
Instalaciones Electricas GM 5214461750
3.3 kW 18 de Junio de 2025

01 SIN SERVICIO -RECINTO NUEVO

895 kWh prom. $ 3,143

6 922 kWh $63

98.00 % BIMESTRE $ 3,080

$18,856.00 MXN $378.00 MXN $18,478.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250019

Instalaciones Electricas GM  
5214461750

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MÓDULOS

2382X1134X30mm

6 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 CONEXIONES DE CD Y CA

1 TRÁMITES ANTE CFE

6 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 70,251.88

TOTAL (MXN) $ 70,251.88

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 18,856.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 18,478.00 $ 18,478.00 $ -51,773.88

2 $ 19,421.68 $ 389.34 $ 0.00 $ 19,032.34 $ 19,032.34 $ -32,741.54

3 $ 20,004.33 $ 401.02 $ 0.00 $ 19,603.31 $ 19,603.31 $ -13,138.23

4 $ 20,604.46 $ 413.05 $ 0.00 $ 20,191.41 $ 20,191.41 $ 7,053.18

5 $ 21,222.59 $ 425.44 $ 0.00 $ 20,797.15 $ 20,797.15 $ 27,850.33

6 $ 21,859.27 $ 438.21 $ 0.00 $ 21,421.07 $ 21,421.07 $ 49,271.40

7 $ 22,515.05 $ 451.35 $ 0.00 $ 22,063.70 $ 22,063.70 $ 71,335.10

8 $ 23,190.50 $ 464.89 $ 0.00 $ 22,725.61 $ 22,725.61 $ 94,060.71

9 $ 23,886.22 $ 478.84 $ 0.00 $ 23,407.38 $ 23,407.38 $ 117,468.08

10 $ 24,602.80 $ 493.20 $ 0.00 $ 24,109.60 $ 24,109.60 $ 141,577.68

11 $ 25,340.89 $ 508.00 $ 0.00 $ 24,832.89 $ 24,832.89 $ 166,410.57

12 $ 26,101.11 $ 523.24 $ 0.00 $ 25,577.87 $ 25,577.87 $ 191,988.44

13 $ 26,884.15 $ 538.94 $ 0.00 $ 26,345.21 $ 26,345.21 $ 218,333.65

14 $ 27,690.67 $ 555.11 $ 0.00 $ 27,135.57 $ 27,135.57 $ 245,469.22

15 $ 28,521.39 $ 571.76 $ 0.00 $ 27,949.63 $ 27,949.63 $ 273,418.85

16 $ 29,377.03 $ 588.91 $ 0.00 $ 28,788.12 $ 28,788.12 $ 302,206.97

17 $ 30,258.34 $ 606.58 $ 0.00 $ 29,651.77 $ 29,651.77 $ 331,858.74

18 $ 31,166.09 $ 624.78 $ 0.00 $ 30,541.32 $ 30,541.32 $ 362,400.06

19 $ 32,101.08 $ 643.52 $ 0.00 $ 31,457.56 $ 31,457.56 $ 393,857.61

20 $ 33,064.11 $ 662.83 $ 0.00 $ 32,401.28 $ 32,401.28 $ 426,258.90

21 $ 34,056.03 $ 682.71 $ 0.00 $ 33,373.32 $ 33,373.32 $ 459,632.22

22 $ 35,077.71 $ 703.19 $ 0.00 $ 34,374.52 $ 34,374.52 $ 494,006.75

23 $ 36,130.05 $ 724.29 $ 0.00 $ 35,405.76 $ 35,405.76 $ 529,412.51

24 $ 37,213.95 $ 746.02 $ 0.00 $ 36,467.93 $ 36,467.93 $ 565,880.44

25 $ 38,330.37 $ 768.40 $ 0.00 $ 37,561.97 $ 37,561.97 $ 603,442.41

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,066.7 935.8 881.0 972.8 997.3 1,092.4

Consumo actual 895.0 895.0 895.0 895.0 895.0 895.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


